
Città di Canicattì
(Provincia di Agrigento)
Ufficio Tecnico

U. O. Repressione Abusivismo Edilizio
Situazioni di pericolo
tei - fax: 0922/734308

Ordinanza del 1 9 MflR. 2012

OGGETTO : Situazione di pericolo nel fabbricato sito i n Canicattì via Largo S .Quintino n .7.

ORDINANZA DEL SINDACO

Vista la Relazione pervenuta agli atti di quest'Ufficio.in data 1/3/2012, prot. 10656 a seguito di sopralluogo
effettuato in data 24/01/2012 dal Funzionario Tecnico congiuntamente agli Agenti di Polizia Municipale nel
fabbricato ubicato in Via Largo San Quintino n° 7 - foglio 55 particella 3193 - zona "BO " (area urbana centrale),
al fine di accertare l'entità delle opere pericolanti causate da un incendio sviluppatosi nella notte del 23.01.2012;
E' emerso che trattasi di un fabbricato di vecchia costi uzioiie, composto da tre elevazioni fuori terra, disabitato e
vetusto, bisognevole di urgenti opere di manutenzione straordinaria e/o consolidamento; in particolare si notano:
lesioni sparse in senso verticale in tutto il prospetto, pareti esterne annerite dal fumo dell'incendio, ampie lesioni in
corrispondenza dei portali in pietra, intonaco divelto, infissi e grondaie divelti.
Il tutto costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità;
Ritenuto dover disporre la urgente messa in sicurezza tramite i lavori di manutenzione straordinaria finalizzati
alla eliminazione delle situazioni di pericolo per la salvaguardia della incolumità pubblica;
Viste le Leggi ed i Regolamenti in vigore ;
Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo 267/200 e s.m.c.

ORDINA
Ai Sigg. ri Cassare Maria Eleonora nata a Canicattì il 18.12.1949 e ivi residente in via Trieste n.27, - Cassare

Liborio nato a Canicattì il 10.02.1932 e residente a Ventimiglia via Turati n.22 - Cassare Antonio nato a Canicattì i!
20.08.1946 e ivi residente in e/da Palilla- Cassare Calogero nato a Canicattì il 24.05.1937 e ivi residente in via Rinazzi
n. 77 - Lentini Nicolina nata a Canicattì il 12.10.1930 e ivi residente in via Portella Delle Ginestre n.27 - Firrigno
Leonardo nato a Canicattì il 31.07.1961 e ivi residente in e/da Purgatorio - Firrigno Calogero nato a Canicattì i!
25.05.1950 e ivi residente in via E.Vittorini n.l - Firrigno Liborio nato a Canicattì il 26.09.1944 e residente a
Riegelsberg (D) in Kirchstr n.l2 , la immediata eliminazione delle situazioni di pericolo in premessa descritte tramite
urgenti interventi di manutenzione straordinaria del fabbricato in argomento, sotto la direzione di un tecnico abilitato
nel rispetto delle procedure tecnico - amministrative vigenti e la presentazione presso quest'Ufficio, U.O R.A. E, sito
in via Cesare Battisti di un certificato di idoneità statica . Il tutto entro giorni trenta dalla notifica della presente.

II Comando di P.M. è incaricato di riferire sulla osservanza della presente Ordinanza. Con l'avvertenza che in
mancanza di tale adempimento saranno avviate le procedure secondo quanto disposto dali'art. 650 del C.P e quanto
previsto dali'art. 54 comma 4 del D. Lgso 267/00 e dell'ari. 6 D .Lgso. 125/08.

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale
amministrativo regionale di Sicilia (legge 6 dicembre 1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione ( dpr 24 novembre 1971 n. 1199)

L'Istruttore Amm.vo
( sig.ra Giovanna Pontillo )

II Funzfó
( sig.ra Maria

esponsabile

tidaco
(rag.\Mjrijèen\ Sorbo)



II sottoscritto
ordinanza ai sigg

REFERTO D I NOTIFICA

attesta di aver notificato la presente

Ai Sigg. :
Cassare Maria Eleonora
Via Trieste n. 27

Cassarci Liborio
Via Turati, 22

Cassare Antonio
C.da "Palilla"

Cassaro Calogero
Via Rinazzin°77

Lentini Nicolina
Via Portelle delle Ginestre, 27

Firrigno Leonardo
C.da "Purgatorio"

Firrigno Calogero
Via Vittorini, 1

Firrigno Liborio
Kirchstr. n.12

( notificare con raccomandata a/r)

Segretario Generale

Comandante P.M.

Canicattì lì

II Notificatore

Canicattì

Ventimiglia (IM)

Canicattì

RIEGELSBERG (D)

Sede

Sede

( timbro dell'agente notificatore )


